2021年 8月 4日

各  位

会 社 名   株 式 会 社  九 電 工

代表者名   代表取締役社長 佐藤 尚文

（コード番号 1959、東証第一部・福証）

問合せ先   経営戦略企画部長  山崎 明

（TEL092-523-1266）

中央理化工業株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2021年 7月 29日開催の取締役会において、中央理化工業株式会社（以下、中央理化工業）の

株式取得による子会社化について決議し、2021年 8月 4 日に一部株主と株式譲渡契約を締結いたしまし

たので下記のとおりお知らせいたします。なお、本件は、東京証券取引所における、子会社等の異動にか

かる適時開示基準に該当していないため、開示内容を一部省略しております。

１．株式の取得の理由

当社グループは、2025年 3 月期を最終年度とする中期経営計画において、“持続的な成長を実現する

ための経営基盤の確立～３つの改革の実現～”をメインテーマに掲げ、「施工戦力改革」「生産性改革」

「ガバナンス改革」の実現を通じて、新たな事業領域の開拓や業容のさらなる拡大に全力を傾注して取

り組んでおります。

中央理化工業および子会社 8 社（以下、中央理化工業グループ）は、関東エリアを中心に全国各地に

事業展開し、100 年にも亘る長い業歴の中でつくりあげた強固な営業基盤と多数の優秀な社員を有し、

消防・防災の事業分野において確固たる地位と信頼を築いております。

近年、さまざまな災害が多発している状況の中で、人々の消防・防災に対する意識は確実に増してお

り、お客様に「安心と安全」を提供している中央理化工業グループの事業は、その重要性が高まってい

ると認識しております。

中央理化工業グループが当社グループに加わることにより、それぞれの強みを活かし協業することで

当社グループの更なる発展が図れるものと判断し、株式取得を決定いたしました。

当社グループの営業ネットワークや技術ノウハウなどを、中央理化工業グループにおける既存得意先

との良好な関係や優れた営業・技術力と融合させることで、さらなる事業の拡大が可能となるものと考

えております。

２．異動する子会社（中央理化工業株式会社）の概要

（１） 名 称 中央理化工業株式会社

（２） 所 在 地 東京都豊島区巣鴨１－４－１７

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 塚越 一弘

（４） 事 業 内 容 防災（消防等）設備工事

（５） 資 本 金 ９９百万円

（６） 設 立 年 月 日 １９４８年１２月１３日

（７）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

 ※当該会社は非公開会社であり、株主の情報および財務情報については、株式譲渡契約における秘密保持義

務により非開示とすることが求められているため、記載しておりません。

３．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

  本件の実施により、中央理化工業の発行済株式総数の過半数を既存株主から取得致しますが、本件株式の

取得価額及び取得前後の所有株式の状況につきましては、株式譲渡契約における秘密保持義務を踏まえ、非

公表とさせていただきます。

  なお、取得価額につきましては、独立した第三者算定機関による評価等を総合的に勘案して決定しており

ます。

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2021年 7月 29日

（２） 契 約 締 結 日 2021年 8月 4日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2021年 9月 22日（予定）

５．今後の見通し

 本件株式取得による当社の連結業績に与える影響については現在精査中であり、開示済みの当社業績予想

には織り込まれておりません。

今後、公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上